
 

 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Dodávka vozidel pro komunitní služby 

Evidenční číslo  
ve Věstníku VZ: 

Z2022-052665 

Identifikátor zakázky 
(systémové číslo): 

P22V00000923 

Část veřejné 
zakázky: 

Část 1 – dodávka vícemístných automobilů s úpravou pro 
přepravu imobilních klientů 

Část 2 – dodávka osobního automobilu 
 

Datum zahájení 
zadávacího řízení: 

21. 12. 2022 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 18. 1. 2023 žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro shora uvedenou veřejnou zakázku 
a v souladu se zákonem a Zadávací dokumentací uvádí níže její přesné znění a v návaznosti 
na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dobrý den, obracíme se na Vás ještě jednou se žádostí o vysvětlení technické specifikace a 
to k Část 1 – dodávka vícemístných automobilů s úpravou pro přepravu imobilních klientů. 

Požadujete dodat vozidla s max. délkou 5200mm a dále s min. objemem nákladového prostoru 
6m3. 

V rámci elektrických vozidel se nenabízí provedené H2 (středně vysoká střecha), ale dle 
technické specifikace musí být střecha základní L1. Vozidla, která bychom Vám chtěli 
nabídnout mají objem nákladového prostoru 5,3m3 s celkovou délkou do 5000mm nebo objem 
nákladového prostoru 6,1m3 s celkovou délkou do 5310mm. Můžeme Vám nabídnout vozidla 
s celkovou délkou do 5310mm s objemem nákladového prostoru 6,1m3 popř. variantu 5,3m3 
s délkou do 5000mm. I za předpokladu o něco vyšší ceny bychom Vám chtěli doporučit 6,1m3 
s délkou do 5310mm, delší vozidla budou vhodnější k přepravě imobilní osoby na invalidním 
vozíku. Předpokládáme, že Vámi požadovaný objem nákladového prostoru je myšlen za 1. 
řadou tj. řidič + spolujezdec bez 2. a 3. řady sedadel. 

Předem děkujeme za Vaše vyjádření. 

 



 

2 

Odpověď zadavatele: 

Délka vozidel je stanovena na maximální délku 5200 mm s ohledem na omezené parkovací 
prostory a personál, který s těmito vozidly bude jezdit. Převážnou většinu personálu 
v organizacích poskytující sociální služby tvoří pracovníci, kteří nejsou ochotni s ohledem na 
řidičské zkušenosti, jezdit v běžném městském provozu s delšími auty. Z tohoto důvodu a po 
konzultaci s pracovníky sociálních organizací stanovil zadavatel jako maximální hodnotu 5200 
mm. 

Objem nákladového prostoru je zadavatelem stanoven v minimální hodnotě 6m3. Dle 
zkušeností s provozem takovýchto vozidel je stanovena hodnota minimální pro pohodlí klienta 
na vozíčku během přepravy a nabízí také minimální prostor pro personál, který o klienta pečuje 
a zajišťuje jeho přepravu. 

Oba stanovené technické parametry zůstávají nezměněny. 

 

Lhůta pro podání nabídek veřejné zakázky zůstává nezměněna. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 
uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00010751. 

V Jihlavě dne 23. 1. 2023 

 
 
 
 
 
JUDr. Věra Švarcová 

vedoucí odboru sociálních věcí 
podepsáno elektronicky 

 


		2023-01-23T16:07:22+0100
	JUDr. Věra Švarcová




